
 

 

 

ISTITUTO    COMPRENSIVO    STATALE  “ SANTA CHIARA “ 

Piazza VI Dicembre s.n.c.  tel. 0935/503290 – 501057  fax: 0935/503290  c.f.: 91049500860 
e-mail: ENIC81500A@istruzione.it – enic81500a@pec.istruzione.it 

www.icsantachiaraenna.edu.it- Codice UFF.: UFIB1Z 
 

 

Agli ATTI PON AGENDA SUD 

All’Albo online 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al sito web 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Avviso n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 
TITOLO PROGETTO: NOI SIAMO IL FUTURO  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-391  
CODICE CUP: F74D23002780001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA CHIARA - C.F. 91049500860 C.M. ENIC81500A - A679520 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0001964/U del 11/03/2024 16:45

mailto:ENIC81500A@istruzione.it
http://www.icsantachiaraenna.edu.it-/
http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Italia-Stemma.png


 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Avviso n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTO il Progetto redatto da questa Istituzione Scolastica con il titolo " NOI SIAMO IL FUTURO " 

– Azione10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo” 

VISTA la nota Ministero dell'Istruzione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 avente ad 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione 

progetti, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa. 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 del 07/09/2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 



 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 08/01/2024 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot n. 856/E del o7/02/2024; 

RILEVATA la necessità da individuare tra il personale interno figure di assistenti amministrativi e 

Collaboratori scolastici per lo svolgimento dell’attività nell’ambito del progetto suindicato; 

VISTO l’avviso per richiesta disponibilità Tutor ed Esperti interni/esterni, Prot. n. 1499/U del 

26/02/2024; 

VISTO l’avviso per richiesta disponibilità personale A.T.A., Prot. n. 1498/U del 26/02/2024; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
 
VISTA la presa d’atto Prot. n. 1807/U del 06/03/2024; 

VISTO la tardiva istanza per l’avviso “richiesta disponibilità Tutor ed Esperti interni/esterni” presentata da 

parte di Renna Loredana, Prot. n. 1895/E del 08/03/2024, dichiarata inammissibile perché presentata oltre i 

termini; 

VISTA la nomina della commissione valutazione istanze, Prot. n. 1905/U; 

VISTA la convocazione della commissione valutazione istanze, Prot. n. 1917/U; 

VISTO il verbale di valutazione istanze dell’08/03/2024, acquisito con Prot. n. 1946/E del 11/03/2024; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria provvisoria relativa ai profili Tutor ed Esperti interni/esterni e la tabella di 

disponibilità del personale ATA: 

 

 



 

 

 

ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

CANDIDATO RUOLO MODULO/I PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MENDOLA GIULIA ESTERNO 

ITALIANO: parlare e scrivere 

correttamente 

ITALIANO: potenziamo la 

lingua italiana 

INGLESE: english, yes 

please! 

 

 

64 

DENARO LORENZA ESTERNO 

ITALIANO: parlare e scrivere 

correttamente 

ITALIANO: giocando con la 

grammatica 

 

59 

SAVOCA ANTONELLA ESTERNO 

MATEMATICA: è il gioco più 

bello 

MATEMATICA: matematica 

per pensare 

MATEMATICA: la 

matematica del fare 

MATEMATICA: matematica 

in gioco 

 

 

 

58 

BUSCEMI MARIE JOSE’ INTERNO 
INGLESE: english, yes 

please! 

49 

CURATOLO PATRIZIA INTERNO 
INGLESE: fly with English 

INGLESE: english… plus 

44 

 

DI MARIO PAOLA INTERNO 
INGLESE: fly with English 

INGLESE: learn together 

 

42 



 

 

 

BAVIERA GABRIELLA ESTERNO 
MATEMATICA: matematica 

in gioco 

37 

PELLEGRINO GIULIANA ESTERNO 
INGLESE: we love english 

INGLESE: fly with English 

29 

INGALA CONCETTA INTERNO 
ITALIANO: potenziamo la 

lingua italiana 

20 

CENTO ALESSANDRO INTERNO 

MATEMATICA: la 

matematica del fare 

MATEMATICA: matematica 

in gioco 

 

20 

FERRARA LETIZIA A. INTERNO INGLESE: we love english 10 

 

TUTOR 

CANDIDATO RUOLO MODULO/I PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FILIPPINI MARIA TERESA INTERNO 
MATEMATICA: è il gioco più 

bello 

53 

 

BUSCEMI MARIE JOSE’ INTERNO 
ITALIANO: giocando con la 

grammatica 

49 

 

VENTI ANTONIA CARMELA INTERNO 

INGLESE: english, yes 

please! 

42 

 

 

 

MAIMOME MARIA 

CARMELA 
INTERNO 

MATEMATICA: matematica 

in gioco 

40 



 

 

SCARPINATO GIUSEPPA INTERNO INGLESE: fly with English 38 

DI DIO NUNZIATINA 

SILVANA 
INTERNO 

INGLESE: english… plus 

ITALIANO: potenziamo la 

lingua italiana 

 

25 

 

SPAMPINATO ALESSIA ESTERNO 

ITALIANO: potenziamo la 

lingua italiana 

ITALIANO: giocando con la 

grammatica 

 

21 

CAMMARATA AGATINA INTERNO 
MATEMATICA: la 

matematica del fare 

16 

LA ROCCA MARIA INTERNO 
MATEMATICA: matematica 

per pensare 

15 

ARANCIO FRANCA 

MIRELLA 
INTERNO 

ITALIANO: parlare e scrivere 

correttamente 

10 

 

LO GIUDICE IVANA INTERNO INGLESE: we love english 7 

RENNA CARMELA LICIA INTERNO INGLESE: learn together 6 

 

DISPONIBILITA’ PERSONALE ATA: collaboratori scolastici 

MONGIOVì GIUSEPPA 

GRASSIA GAETANO 

ZAFFERANA MARIA GRAZIA 

ALESSANDRA ELISABETTA 

 

 



 

 

DISPONIBILITA’ PERSONALE ATA: assistenti amministrativi 

MILANO GIOVANNA 

NOTARO MARIALUISA 

COZZO EMILIO DANIELE 

LIGOTTI MARIA LETIZIA 

ARENA MARIASTELLA 

GUARASCI DANILA 

 

 

Il Dirigente Scolastico, visto l’art. 1 Lett. a) dell’Avviso di selezione per disponibilità Tutor ed Esperti 

interni/esterni prot. n. 1499/U del 26/02/2024 ai sensi del quale detto avviso viene rivolto in primordine al 

personale interno dell’I.C. “Santa Chiara”, decide di incaricare quali esperti dei moduli di INGLESE: “fly with 

English”; “learn together”; “we love english”; “english… plus”; “english, yes please!” il personale interno 

dell’I.C. “Santa Chiara” che ha presentato domanda per i moduli suddetti. 

Di conseguenza, rimane esclusa dall’affidamento dell’incarico l’esperto esterno PELLEGRINO GIULIANA. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

05 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

Di Franco Antonietta 

 


		2024-03-11T16:24:19+0100
	Antonietta Di Franco




